1

ときがわ町水道審議会会議録

会議の名称

 令和２年度第２回ときがわ町水道審議会

主な議題

 （１）町内水道施設の現状確認（現地視察）

（２）県営水道施設の状況（ＤＶＤ視聴）

開催日時

 令和２年 12月 22日（火）

 開始 13時 00分

 終了 15時 42分

開催場所  ときがわ町役場第二庁舎 ３階協議会室 外

会議録の公開（非

公開・一部非公

開）とその理由

 公開

出席者

 小宮正委員、野原和夫委員、岡本忠委員、峯岸正明委員、

清水隆委員、戸口隆雄委員

 水道課伊得正巳課長、小林大介主幹、大野武主査

審議等内容又は

概要

 清水隆会長あいさつ

 視察  町内水道施設の現状確認

     施設：椚平浄水場、椚平配水池、大附配水池、大附第１

～第３増圧場

 視聴  県営水道施設の状況（ＤＶＤ）

     施設：吉見浄水場

 質疑

委 員   椚平配水池のタンクは新しくするのか？材質は？

事務局   新しくする。ステンレス製にする。

委 員   大附では山火事があったが、高熱には対応できるの

か？

事務局   ステンレス製なのである程度まで耐えられると考えて

いる。

 報告

事務局   ・有収率向上対策として漏水調査を実施した。

2

・ 次回会議は４月中、下旬を予定している。実質的

な料金審議になる。

閉会    小宮正副会長閉会あいさつ

配布資料

・次第

・資料№1 ときがわ町水道事業の概要(エリア図)

・資料№2  高低差詳細図

・資料№3.4 椚平・大附系統